
UCHWAŁA NR 486/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone są na terenie Miasta i Gminy Ziębice przez 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest decyzja 
administracyjna. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
w wysokości  32,71 zł., zgodnie z kalkulacją stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód osoby 
w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2.  Osoby niespełniające kryterium określonego w ust. 1, zwracają wydatki na usługi opiekuńcze 
w postaci ponoszenia odpłatności za ich wykonanie wg poniższego wskaźnika odpłatności: 

Dochód na osobę w % stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w 
ustawie 

Odpłatność osoby samotnie 
gospodarującej    w  % 

Odpłatność osoby w 
rodzinie w % 

do 100% 0,00% 0,00% 
powyżej 100%  -  150 % 10,00% 15,00% 
powyżej 150 % -  200 % 20,00% 25,00% 
powyżej 200 %  - 250 % 30,00% 40,00% 
Powyżej 250 %  - 300 % 40,00% 50,00% 
powyżej 300 %  - 350 % 50,00% 70,00% 
powyżej 350%  -  500 % 60,00% 80,00% 
Powyżej 500% 100,00% 100,00% 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w danym miesiącu                 
stanowi iloczyn kosztu 1 godziny, o którym mowa w § 4, wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach, 
o którym mowa w § 5 ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

2.  Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane 
jest miesięcznie w oparciu o Kartę realizacji usług opiekuńczych osoby świadczącej usługi, potwierdzonej 
pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

3.  Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez 
świadczeniobiorcę w terminie i wysokości określonej decyzją administracyjną na rachunek bankowy Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach w nieprzekraczalnym terminie 15 dni następujących                    
po miesiącu, w którym świadczono usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910D8BF1-2D4B-4484-9B1B-C2C67DC26487. Podpisany Strona 1



4.  Zaprzestaje się dochodzenia należności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
udzielone osobom samotnym za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 7. W sytuacji gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne obciążenie dla osoby korzystającej 
z usług, Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby korzystającej z usług może zwolnić tę osobę częściowo lub całkowicie z odpłatności, 
w związku z: 

1)  ponoszeniem stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z procesem 
leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 
a także stosowania określonej diety, po przedstawieniu dowodów, 

2)  zdarzeniem losowym, 

3) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce, 

4)  trudną sytuacją życiową osoby zobowiązanej lub członków jej rodziny. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 358/VIII/2021 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910D8BF1-2D4B-4484-9B1B-C2C67DC26487. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 486/VIII/2022 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Kalkulacja stawki jednej godziny usług opiekuńczych w 2023 roku 

Z analizy planu budżetu na 2023 rok wynika, iż zostaną poniesione następujące wydatki: 

·Wynagrodzenia koordynatora usług (7/8 etatu)                                           53.765,00 zł. 

·Wynagrodzenia opiekunek (umowy zlecenie)                                           425.000,00 zł. 

·Dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                                5.500,00 zł. 

·ZUS, Fundusz pracy, PPK                                                                          122.700,00 zł. 

·Odpis na ZFŚS                                                                                                1.663,00 zł. 

·Szkolenia pracowników                                                                                    500,00 zł. 

·Zakup materiałów i wyposażenia                                                                   1.153,00 zł. 

·Zakup usług pozostałych                                                                              10.000,00 zł. 

·Zakup usług telekomunikacyjnych                                                                    500,00 zł. 

·Zakup energii                                                                                                  2.100,00 zł. 

  SUMA:                     622.881,00 zł. 

W 2023 roku planowana ilość godzin na realizację usług opiekuńczych to 19043 godzin, z tego ilość godzin 
świadczona w weekendy i święta to 1739 godzin. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi: 
622.881,00 zł./19043 godzin=32,71 zł./godzina. 

Ze sporządzonej kalkulacji na 2023 rok wynika, iż cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 32,71 zł. 
Kalkulacja kosztów dotycząca roku 2023 jest uwzględniona pod kątem planu budżetowego, czyli nie stanowi 
faktycznie poniesionych kosztów w danym roku. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach 
dopiero od 2022 roku świadczy usługi opiekuńcze we własnym zakresie (wcześniej zlecał wykonanie usług 
opiekuńczych firmom zewnętrznym), dlatego przeprowadzona kalkulacja kosztów nie uwzględnia zapisów 
historycznych z lat poprzednich, a jedynie plan budżetu na rok 2023. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910D8BF1-2D4B-4484-9B1B-C2C67DC26487. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska określa szczegółowe zasady 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
 Zmiana uchwały następuje z uwagi na zwiększenie kosztów związanych ze świadczeniem usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  
 Konieczność podjęcia uchwały wynika również z faktu dostosowania zapisów uchwały                               
do obowiązujących przepisów prawa. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910D8BF1-2D4B-4484-9B1B-C2C67DC26487. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-01-03T07:16:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




